
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 

Nummer: 1 Datum: 8 februari 2013 

 

Gegevens onderneming : Touchbase B.V. 

Faillissementsnummer : 12/641 F 

Datum uitspraak : 11 september 2013 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. N.A.J. Purcell 

 

Activiteiten onderneming : zie onder paragraaf 1.1. 

Omzetgegevens : zie onder paragraaf 1.2. 

Personeel gemiddeld aantal : 6 werknemers. 

 

Saldo einde verslagperiode : € 3.409,44 

 

Verslagperiode : 11 september 2012 – 8 februari 2013 

Bestede uren in verslag periode : 28u  

Bestede uren totaal : 28u  

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

 Touchbase B.V. is opgericht bij akte van 1 mei 2007. Enig aandeelhouder in het 

kapitaal van Touchbase B.V. is de vennootschap naar Engels recht Touchbase Group 

Ltd, gevestigd te Surrey (Verenigd Koningrijk). 

 

 De heer J.R. Maynard en de heer R.A. Maynard zijn beiden (alleen/zelfstandig 

bevoegd) bestuurder van Touchbase B.V. en zijn beiden woonachtig in Verenigd 

Koningrijk.   

 

 Touchbase B.V. maakt onderdeel uit van het internationale Touchbase Global-concern 

en houdt zich voornamelijk bezig met ontwikkelen, ontwerpen en installeren van 

(communicatie)netwerken ten behoeve van bedrijven. 

 

 

 

 



Gegevens onderneming : Touchbase B.V. 
Faillissementsnummer : 12/654 F 

 
 

 

 
2

1.2 Winst en verlies  :  

 Het boekjaar van Touchbase B.V. loopt van 1 april tot 31 maart van het daarop 

volgende jaar. Over de jaren 2010, 2011 en 2012 zijn de navolgende resultaten 

behaald: 

   

 1 april 2011 – 31 maart 2011: EUR 42.629 positief. 

 1 april 2011 – september 2012: EUR 39.853 negatief. 

 

1.3 Balanstotaal  : 

 Blijkens overgelegde boekhouding bedroegen de balanstotalen in 2011 en 2012 als 

volgt: 

                   2011        sept 2012 

 Balanstotaal    €( 1.263.785)  € (1.475.309) 

  

1.4 Lopende procedures  : 

 Voor zover bij de curator bekend, zijn er geen lopende procedures meer. 

 

1.5 Verzekeringen  : 

 Waar nodig, worden deze door de curator opgezegd. 

 

1.6 Huur  :  

Touchbase B.V. huurde van Stichting Unesco Centrum Nederland een kantoorruimte aan de 

Oranje Nassaulaan 5-1 te Amsterdam. Stichting Unesco Centrum Nederland heeft Touchbase 

reeds voor datum faillissement gedagvaard in verband met de huurachterstand. Bij vonnis van 

20 september 2012 heeft de Kantonrechter de huurovereenkomst ontbonden en Touchbase 

veroordeeld  om € 15.660,- aan Stichting Unesco Centrum Nederland te voldoen en de 

gehuurde kantoorruimte te ontruimen. Bij deurwaardersexploot van 4 oktober 2012 heeft 

Stichting Unesco Centrum Nederland de ontruiming tegen 24 oktober 2012 aangezegd. Na 

verkoop van de inventaris (zie hiervoor paragraaf 3) heeft de ontruiming ook daadwerkelijk 

uiterlijk op 24 oktober 2012 plaatsgevonden. 

 

1.7 Oorzaak faillissement  : wordt nog onderzocht. 

 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 6 



Gegevens onderneming : Touchbase B.V. 
Faillissementsnummer : 12/654 F 

 
 

 

 
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 6. 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : 25 september 2012. 

 Werkzaamheden  : 

 Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen 

konden worden voldaan, heeft de curator bij brief van 21 september 2012 om 

machtiging van de rechter-commissaris ex artikel 68 lid 2 van de Faillissementswet 

verzocht. Na daartoe op 24 september 2012 machtiging te hebben verkregen van de 

rechter-commissaris, heeft de curator diezelfde dag schriftelijk het voltallig personeel 

van Touchbase B.V. ontslag aangezegd.  

 

3.  Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving          : niet van toepassing. 

3.2 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 

3.3 Hoogte hypotheek         : niet van toepassing. 

3.4 Boedelbijdrage         : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

  

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving          : 

De roerende zaken van Touchbase B.V. bestonden uit een relatief geringe  

kantoorinventaris. Na hiertoe toestemming te hebben verkregen van de rechter-

commissaris, heeft de curator de kantoorinventaris voor een bedrag ad € 1.250 

exclusief BTW verkocht aan Hahebo Boxmeer B.V. Onderdeel van deze verkoop was 

tevens dat Hahebo Boxmeer B.V. voor een bezemschone oplevering van het door 

Touchbase B.V. gehuurde bedrijfspand zou zorgdragen uiterlijk op 24 oktober 2012. 

Zulks is ook geschied.  

 

3.6 Verkoopopbrengst         : € 1.250 exclusief BTW 

3.7 Boedelbijdrage                    : niet van toepassing. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus        : niet van toepassing.  

Werkzaamheden         : zie hierboven. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving           : niet van toepassing. 

3.10 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 

3.11 Boedelbijdrage                    : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 



Gegevens onderneming : Touchbase B.V. 
Faillissementsnummer : 12/654 F 

 
 

 

 
4

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : onbekend. 

4.2 Opbrengst  : onbekend. 

4.3 Boedelbijdrage  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : 

Touchbase B.V. houdt een eurorekening en een dollarrekening aan bij de HSBC Bank. Het 

saldo van de eurorekening bedraagt ongeveer € 7.260 credit en het saldo van de dollarrekening 

bedraagt ongeveer € 6.000 debet. Er zijn geen zekerheden te zijn verstrekt aan de HSBC Bank. 

 

5.2 Leasecontracten  : niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving van zekerheden       : niet van toepassing. 

5.4 Separatistenpositie  : niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen       : niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : niet van toepassing. 

5.7 Reclamerechten  : niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden       : niet van toepassing. 

6.2 Financiële verslaglegging       : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden      : niet van toepassing. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving          : niet van toepassing. 

6.4 Verantwoording         : niet van toepassing. 

6.5 Opbrengst          : niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage         : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

 

 

 



Gegevens onderneming : Touchbase B.V. 
Faillissementsnummer : 12/654 F 

 
 

 

 
5

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 Op het eerste gezicht lijkt de boekhouding van Touchbase B.V. goed op orde te zijn. 

In de komende verslagperiode zal dit nader worden onderzocht. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 Alle (relevante) jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 

  

7.3 Goedk. verkl. accountant  : wordt nog onderzocht.  

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : wordt nog onderzocht. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : wordt nog onderzocht. 

7.6 Paulianeus handelen  : wordt nog onderzocht. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : Nog niet ingediend 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : € 821.856,15 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : Nog niet ingediend 

8.4 Andere pref. crediteuren  : € 1.897,52 i.v.m. de kosten voor het aanvragen van    

het faillissement. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 6 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 77.503,06 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : 

 De verwachting is dat het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing 

wegens gebrek aan baten. 

 

9.  Procedures 

9.1 Naam van wederpartij(en)  : niet van toepassing. 

9.2 Aard procedure  : niet van toepassing. 

9.3 Stand procedure  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : 

 De curator verwacht het faillissement van Touchbase B.V. in de komende 

verslagperiode te kunnen afwikkelen. 

 

 



Gegevens onderneming : Touchbase B.V. 
Faillissementsnummer : 12/654 F 

 
 

 

 
6

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 3016 311 
F +31 (0)20 3016 331 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

10.2 Plan van aanpak  : 

 In de kopende verslagperiode zal de curator een vang maken met de hiervoor onder de 

verschillende subcategorieën beschreven activiteiten. Voorts zal de curator alle bij 

haar bekende crediteuren in de gelegenheid stellen hun vorderingen ter verificatie in te 

dienen. 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : 

 Voor zover tussentijdse ontwikkeling niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een 

volgend verslag worden uitgebracht binnen een termijn van drie maanden. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen 

ex artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star 

Busmann N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online 

services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 8 februari 2013 

 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 5 december 2012
in het faillissement van: Touchbase B.V.

Faillissementsnummer 12/641F
Datum uitspraak 11 september 2012
Rechter-commissaris mr. N.A.J. Purcell
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       1.896,94€              1.896,94€              -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       1.512,50€              1.512,50€              262,50€                   
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      3.409,44€             3.409,44€             262,50€                  

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       3.409,44€              
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      3.409,44€             





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Touchbase / Faillissement (12/641F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                   -€            -€                       
-€                   -€            -€                       

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 9.563,00€           -€            9.563,00€              Omzetbelasting januari 2010
Belastingdienst 15,00€                -€            15,00€                   Omzetbelasting januari 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 11.758,00€         -€            11.758,00€            Omzetbelasting februari 2010
Belastingdienst 15.283,00€         -€            15.283,00€            Omzetbelasting september 2010
Belastingdienst 1.150,00€           -€            1.150,00€              Omzetbelasting september 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 12.334,00€         -€            12.334,00€            Omzetbelasting oktober 2010
Belastingdienst 872,00€              -€            872,00€                 Omzetbelasting oktober 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 14.375,00€         -€            14.375,00€            Omzetbelasting november 2010
Belastingdienst 1.007,00€           -€            1.007,00€              Omzetbelasting november 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 267.433,00€       -€            267.433,00€          OB 010707-311209
Belastingdienst 160,00€              -€            160,00€                 OB 4e kwartaal 2010
Belastingdienst 29.979,00€         -€            29.979,00€            OB februari 2011
Belastingdienst 2.048,00€           -€            2.048,00€              OB februari 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 13.215,00€         -€            13.215,00€            OB maart 2011
Belastingdienst 929,00€              -€            929,00€                 OB maart 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 61,00€                -€            61,00€                   OB april 2011
Belastingdienst 45,00€                -€            45,00€                   OB april 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 3.100,00€           -€            3.100,00€              OB mei 2011
Belastingdienst 254,00€              -€            254,00€                 OB mei 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 6.999,00€           -€            6.999,00€              OB juni 2011
Belastingdienst 515,00€              -€            515,00€                 OB juni 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 61,00€                -€            61,00€                   OB augustus 2011
Belastingdienst 53,00€                -€            53,00€                   OB augustus 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 61,00€                -€            61,00€                   OB september 2011
Belastingdienst 53,00€                -€            53,00€                   OB september 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 61,00€                -€            61,00€                   OB oktober 2011
Belastingdienst 53,00€                -€            53,00€                   OB oktober 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 3.457,00€           -€            3.457,00€              OB november 2011
Belastingdienst 278,00€              -€            278,00€                 OB november 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 5.010,00€           -€            5.010,00€              OB 4e kwartaal 2010
Belastingdienst 383,00€              -€            383,00€                 OB 4e kwartaal 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 61,00€                -€            61,00€                   OB december 2011
Belastingdienst 53,00€                -€            53,00€                   OB december 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 24.358,00€         -€            24.358,00€            OB januari 2012
Belastingdienst 1.673,00€           -€            1.673,00€              OB januari 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 4.095,00€           -€            4.095,00€              OB maart 2012
Belastingdienst 323,00€              -€            323,00€                 OB maart 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 10.553,00€         -€            10.553,00€            OB 3e kwartaal 2010
Belastingdienst 752,00€              -€            752,00€                 OB 3e kwartaal 2010 openstaande kosten
Belastingdienst 61,00€                -€            61,00€                   OB april 2012
Belastingdienst 45,00€                -€            45,00€                   OB april 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 379,00€              -€            379,00€                 OB juni 2012
Belastingdienst 6.066,15€           -€            6.066,15€              Loonheffingen november 2010
Belastingdienst 17.118,00€         -€            17.118,00€            Loonheffingen januari 2011
Belastingdienst 1.190,00€           -€            1.190,00€              Loonheffingen januari 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 16.972,00€         -€            16.972,00€            Loonheffingen februari 2011
Belastingdienst 1.181,00€           -€            1.181,00€              Loonheffingen februari 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 21.122,00€         -€            21.122,00€            Loonheffingen maart 2011
Belastingdienst 1.457,00€           -€            1.457,00€              Loonheffingen maart 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 16.411,00€         -€            16.411,00€            Loonheffingen april 2011
Belastingdienst 1.142,00€           -€            1.142,00€              Loonheffingen april 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 31.592,00€         -€            31.592,00€            Loonheffingen mei 2011
Belastingdienst 2.156,00€           -€            2.156,00€              Loonheffingen mei 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 12.947,00€         -€            12.947,00€            Loonheffingen juni 2011
Belastingdienst 911,00€              -€            911,00€                 Loonheffingen juni 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 11.644,00€         -€            11.644,00€            Loonheffingen juli 2011
Belastingdienst 839,00€              -€            839,00€                 Loonheffingen juli 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 11.416,00€         -€            11.416,00€            Loonheffingen augustus 2011
Belastingdienst 809,00€              -€            809,00€                 Loonheffingen augustus 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 11.460,00€         -€            11.460,00€            Loonheffingen september 2011
Belastingdienst 812,00€              -€            812,00€                 Loonheffingen september 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 14.827,00€         -€            14.827,00€            Loonheffingen oktober 2011



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Touchbase / Faillissement (12/641F)

Belastingdienst 1.052,00€           -€            1.052,00€              Loonheffingen oktober 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 15.107,00€         -€            15.107,00€            Loonheffingen november 2011
Belastingdienst 1.055,00€           -€            1.055,00€              Loonheffingen november 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 15.000,00€         -€            15.000,00€            Loonheffingen december 2011
Belastingdienst 1.049,00€           -€            1.049,00€              Loonheffingen december 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 223,00€              -€            223,00€                 Loonheffingen januari 2012
Belastingdienst 54,00€                -€            54,00€                   Loonheffingen januari 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 11.354,00€         -€            11.354,00€            Loonheffingen februari 2012
Belastingdienst 851,00€              -€            851,00€                 Loonheffingen februari 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 11.501,00€         -€            11.501,00€            Loonheffingen maart 2012
Belastingdienst 815,00€              -€            815,00€                 Loonheffingen maart 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 12.094,00€         -€            12.094,00€            Loonheffingen april 2012
Belastingdienst 854,00€              -€            854,00€                 Loonheffingen april 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 24.575,00€         -€            24.575,00€            Loonheffingen mei 2012
Belastingdienst 11.628,00€         -€            11.628,00€            Loonheffingen juni 2012
Belastingdienst 11.404,00€         -€            11.404,00€            Loonheffingen juli 2012
Belastingdienst 25.437,00€         -€            25.437,00€            Verschuldigde rente
Donamijes Beheer B.V. 474,38€              -€            474,38€                 gedeelde kosten aanvraag faillissement
Tech Data Nederland B.V. 474,38€              -€            474,38€                 gedeellde kosten aanvraag faillissement
Belastingdienst 61,00€                -€            61,00€                   OB juli 2012
Belastingdienst 11.376,00€         -€            11.376,00€            Loonheffingen 01-08-2012 t/m 31-08-2012 naheffingsaanslag
Donamijes Beheer B.V. 440,13€              34,25€        474,38€                 1/2 kosten aanvraag faillissement
Tech Data Nederland B.V. 440,13€              34,25€        474,38€                 1/2 kosten aanvraag faillissement
Belastingdienst 30.000,00€         -€            30.000,00€            OB 01-01-2012 t/m 10-09-2012
Belastingdienst 11.376,00€         -€            11.376,00€            Loonheffingen augustus 2012

823.685,17€       68,50€        823.753,67€          

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Turien & Co Assuradeuren 110,36€              -€            110,36€                 verzekeringspremie
Overtoom International Nederland B.V. 60,50€                11,50€        72,00€                   geleverde goederen
Donamijes Beheer B.V. 15.201,99€         2.308,50€    17.510,49€            geleverde diensten
Tech Data Nederland B.V. 23.700,44€         4.503,09€    28.203,53€            geleverde goederen
Nationale Nederlanden 23.038,68€         -€            23.038,68€            pensioenpremies
Marxman Advocaten 7.200,00€           1.368,00€    8.568,00€              geleverde diensten

69.311,97€         8.191,09€    77.503,06€            


	Verslag 1
	Verslag 1 (financieel overzicht)
	cred

